
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DSC/591/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P.
S.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de la instalación eléctrica de SENASA en el Centro de
Salamanca.

Servicio de mantenimiento de la instalación eléctrica del centro de Salamanca, conforme a lo establecido en elDescripción 
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Valor estimado del contrato 21.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Clasificación CPV
50532200 - Servicio de reparación y mantenimiento de transformadores.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Kilómetro 14 de la carretera de Madrid (N-501)
(37893) Salamanca España

Condiciones de Licitación

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D


Precio de la oferta más baja 2.081,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.081,83 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
NIF A60470127
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.081,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.519,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1500143/G/077/2024
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Con fecha 16 de septiembre de 2024, el Órgano de Contratación del Expediente manifestó la ACEPTACIÓN
de la PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN realizada por el Responsable de Contratación del Expediente DSC/591/24, para
la contratación del servicio de mantenimiento de la instalación eléctrica para la Sociedad Servicios y Estudios para la
Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica, S.M.E. M.P. S.A. en el Centro de Salamanca, a adjudicar por
procedimiento abierto simplificado abreviado (art. 159.6 LCSP) al licitador COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT
S.A.U. (en adelante, COMSA).
Habiendo presentado el licitador COMSA la documentación a la que se refiere el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y el Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante, LCSP), el Órgano de
Contratación del Expediente.
HA RESUELTO La ADJUDICACIÓN del Expediente DSC/591/24, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado
abreviado (art. 159.6 LCSP), a favor de la empresa COMSA, por un importe 2.081,83 € (IVA excluido).

El importe anterior no incluye el importe previsto para las actuaciones extraordinarias y materiales (2.500,00 €) y el
importe previsto para la sustitución y/o ampliación de los elementos que componen la instalación (2.000,00 €) que tienen
la consideración de gasto máximo autorizado y no representan un compromiso de gasto por parte de SENASA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad 12
(28042) Madrid España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00
Observaciones: NOTA: Se realizará una VISITA, de carácter NO obligatorio, a las instalaciones de la empresa, el día 6
de agosto de 2024 a las 10:00 h. Las empresas interesadas deberán enviar previamente una comunicación con los
datos de la empresa y de la/s persona/s que acudirá/n a la visita a la dirección electrónica: contratacion@senasa.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio hora de actuaciones extraordinarias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio prestación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Tiempo de respuesta de actuaciones extraordinarias
: OtrosSubtipo Criterio 

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sglKGQAS%2B8rpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014273564 |  2024-001028391 | Mon, 30 Sep 2024 12:47:59:024 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168238266100803742501983517999314598053 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sglKGQAS%2B8rpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

